
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 1858 DEL 22/09/2022

OGGETTO: S.P. 58 AUTORIZZAZIONE installazione insegne pubblicitarie in aderenza ad
edifici visibili dalla viabilità prov.le Errata corrige Rettifica det. N. 1749 del 07/09/2022

IL DIRIGENTE AD INTERIM

RIESAMINATA la richiesta presentata dal dott. GIAN CARLO BERTAZZONI, in qualità di delegato a
presentare e ritirare le autorizzazioni e/o concessioni, per conto del sig. Giuseppe Labalsamo nato a
Sannicardro di Bari (BA) il 12/07/1954, Procuratore Speciale della Società UNIPOLSAI ASSICURAZIONE
S.P.A., acquisita al prot. dell’Ente in data 21/05/2021 al n. 13260, avente per oggetto “richiesta installazione di
insegne pubblicitarie in aderenza ad edifici visibili dalla viabilità prov.le n. 58, nel territorio comunale di SAN
GIORGIO LA MOLARA, alla via Airella n. 49 al Km. 20+200;
VISTA la d.d. n. 1749 del 07/09/2022, con la quale è stato autorizzato il dott. GIAN CARLO BERTAZZONI, in
qualità di Amministratore delegato della società upm Modena S.p.A. con sede in Modena (MO) alla via Bottego
50, ad installare le insegne pubblicitarie in aderenza ad edificio visibile dalla viabilità prov.le n. 58;
VISTO il D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i. "Nuovo Codice della Strada" ;
VISTO il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e s.m.i. " Regolamento e esecuzione e di attuazione del N.C.S.;
VISTO il Regolamento C.O.S.A.P. "Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26 del 27.02.2008";
VISTA la Deliberazione del Presidente della Provincia n. 219 del 17.09.2020 "Canone di Occupazione Spazi
ed Aree Pubbliche (C.O.S.A.P.) - Determinazione delle Tariffe per l'anno 2020;
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 1.08.2000 n. 267 art.107 (Funzioni e Responsabilità della
Dirigenza);
DATO ATTO:

- che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla fattispecie del
conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e
dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 3 del 13/01/2014;

- in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della
L. 190/2012;

VISTE

 le Deliberazioni del CP n.2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del
3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione
2021/2023, del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;

VISTA la deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021/2023,
del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;



2

VISTO Decreto n. il 90 del 04/08/2022 del Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito al
dirigente ing. Angelo Giordano l’incarico di dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture;
VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

- Di rettificare la D.D. n. 1749 del 07/09/2022 per le motivazione espresse in premessa che qui si
intendono integralmente riportate, relativamente al punto di “AUTORIZZARE il sig. Giuseppe
Labalsamo nato a Sannicandro di Bari (BA) il 12/07/1954”, in qualità di Procuratore Speciale
della Società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.- P.I. 00818570012, ad installare le insegne
pubblicitarie in aderenza ad edificio visibile dalla viabilità prov.le n. 58, nel pieno rispetto di quanto
previsto dalla vigente normativa, nel territorio comunale di SAN GIORGIO LA MOLARA, alla Airella al
Km. 20+200;

- di confermare nel resto il contenuto della determina n. 1749 del 07/09/2022;
1) di informare che il presente atto:

1) dovrà essere custodito in cantiere per essere esibito ad ogni richiesta del personale addetti al
controllo;

2) è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente Provincia nei tempi e modi di
legge;

2) l’indirizzo da utilizzare per l’invio di comunicazioni:
Pec: protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it

3) di trasmettere il presente atto alla società upm Modena S.pA. al seguente Indirizzo
email pratiche.unipolsai@upm-italy.com

IL TECNICO ISTRUTTORE
F.TO (Geom. Marcello Capobianco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

mailto:protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it
mailto:giuseppe.alberico@geopec.it
mailto:giuseppe.alberico@geopec.it
mailto:giuseppe.alberico@geopec.it


3


